
Taideteollisuuden Keskuskoulu.
Lukuvuosi 1896-1897.

Vuoden kuluessa ovat seuraavat opettajat koulussa
toimineet: arkkitehti Valdemar Aspelin piirustuksessa,
neiti Ellen Borenius posliini- ja kukkasmaalauksessa, kou-
lunopettaja 0. Dannholm kaunokirjoituksessa ja teksta-
uksessa, neiti Aina Eklund nabanveistossa kevätlukukau-
tena, kivi painaja August Engström kaunokirjoituksessa ja
tekstauksessa, kuvanveistäjä Johan Friedl puunveistossa
ja mallituksessa, koristernaalaja F. Hasselgren koriste-
rnaalauksessa, kaivertaja C. Jahn piirustuksessa ja pers-
pektiiviopissa ruotsiksi, taiteilija S. A. Keinänen piirus-
tuksessa, koulunopettaja E. Kumlander luvunlaskussa
suomeksi, piirustaja J. Lehtisalo konepiirustuksessa kevät-
lukukautena, insinööri W. 0. Lille mittausopissa ruotsiksi
kevätlukukautena ja selittävässä mittausopissa, koriste-
rnaalaja Josef Löf ammatti- ja ornamenttimaalauksessa,
insinööri Oskar Lönnrot konepiirustuksessa ja mittaus-
opissa ruotsiksi syyslukukautena, arkkitehti Z. Usko Ny-
ström piirustuksessa ja ornamentiikassa suomeksi, kir-
janpitäjä J. E. Olin kaksinkertaisessa kirjanpidossa suo-
meksi, neiti Agnes von Pfaler puunpiirännössä, kirjan-
pitäjä Alfred Sablan kaksinkertaisessa kirjanpidossa ruot-
siksi, arkkitehti M. Schjerfbeck piirustuksessa, korkeam-
massa ornamentti-piirustuksessa, rakennuspiirustuksessa
ja ornamentiikassa ruotsiksi, kreivinna Eva Sparre nahan-
veistossa syyslukukautena ja allekirjoittanut, koulun joh-
taja, piirustuksessa, kuvaannossa ja perspektiiviopissa
suomeksi.



Yhteensä 435

Kouluun kirjoitettujen oppilaiden luku:

3

Oppilasten sukupuoli, ikä, syntymäpaikka, ammatti
.ia koulunkäynti selviää seuraavista tauluista:

I
2

3
3
3
8
15

2
I
3
I
2.

9
22

t
4

261
28

4

Oppilaiden koulu ennen sisäänkirjoitusta:
s. L. K. L.

3 2
l I

29
7r
4

218

rs
3

Yliopisto ...
Polyteknikum
L_yceo ....
Naiskoulu ..
Reaalikoulu .
Kansakoulu. . . .
Käsityöläiskoulu .
Seminaari .
Kansaopisto .
Teollisuuskoulu . .
Kuuromykkäiden koulu
Maanviljelyskoulu ....
Käsityökoulu . . . . . . .
Koulu ulkomaalla . .
Yksityistä opetusta saaneita

s. L. IK.L. s. L. IK.L.:
Oppilaiden sukupuoli: Käynyt koulua:
Miespuolisia 2951 217 I lukukauden 243 64
Naispuolisia. 140 r6r 2 lukukautta . 37 153

Yhteensä 378 3 (( 65 30
435 4 « 20 58

Oppilaiden ikä: 5 « 27 r8
vuotiaita. 8r 6 . 9 2414-15 .. 44 r6 87 « ..

16-19 « 176 135
rr8 8 . . ' 5 1420-24 • .. ro7 69 (( I

25-29 « 41 47 IO « - 430- (( 30 34 Yli Io lukukautta 7 4
Yhteensä 435 378 Yhteensä J 435 378

Keski-ikä 19-9 2 I. I

Syntymäpaikka:
Helsinki. .. . . 183 150
Uusmaa Helsingin ulk. 81 64
Muu Suomi .. 153 143
Ulkomaa 18 21 Kaikkiansa vuoden kuluessa kirjoi-

Yhteensä I 435 I 378 lettuja oppilaita 519.

2

Seuraavat oppirnäärät on suoritettu:
kaksinkertaisessa kit:Janpidossa: kirja pidetty eräässä

tukkukaupassa 5 kuukauden ajan, jonka kuluessa on tehty
4 tilinpäätöstä;

luvzmlasku.csa: kymmen- ja tavallisten murtolukujen
kertaus ja sen jälkeen päätös-, korko-, seura- ja vaihtolasku
sekä korottaminen arvookertaan ja neliöjuuren otto:

mittausopissa: avaruus-suuret määritetty, tärkeimmät
väittämät, jotka koskevat suoria viivoja ja ympyrää, ta-
sannes-kuvioiden ybdensuuruisuutta, yhteellisyyttä ja yh-
denmukaisuutta, lyhyesti käsitelty; sekä sen ohessa lu-
kuisia tehtäviä ratkaista ja piirretty, tasannes-kuvioiden
pinta-aloja laskettu, kappalten pinta-aloja ja kuutiosisäl-
lyksiä laskettu;

ornameutiieassa : taide- ja taideteollisuus-käsitteet,
tekotaiteen pääperusaatteet, ornamentti, ornamentin eri
laadut, stiliseeraus, tyyli, taidehistorialliset tyylilajit ajan-
mittaisessa järjestyksessä ja on klassillista tyyliepookia
verrattain perinpohjaisesti käsitelty, arkkitektoonisten tyy-
lien ja ornamenttien yhteydessä on erityistä huolta pantu
tekotaiteen työtapojen - telmikan - ilmestymiselle ja
kehittymiselle eri aikoina, esitelmiä on mikäli mahdollisesti
valaistu kuvilla ja seinätaululle piirtämisellä:

perspektziviopissa: edusta, kulma ja satunnainen pers-
pektiivi kokonaiselta distansilta ja sen osalta, varjoperspek-
tiivi auringon ja lampun valossa sekä kuvastinkuvia ja

sel£ttävässa mittausopissa : pisteitä, viivoja, kulmia,
pintoja, mittausopillisia rakenteita, ellipsi, paraabeli, muu-
tamia barpilla valmistettuja käyriä viivoja, mittakaavoja
projektsioonitasoja ja viivain, asemakuvioiden ja kappalten
projektsioonia niillä, viivain ja kuvioitten todellisen suu-
ruuden johtamista projektsiooneista, kappalten kiertämistä
ja niiden pinnankehitystä ja toistensa leikkaamista.

Syyslukukautena oli sisäänkirjoitettu 435 ja kevät-
lukukautena 378 oppilasta, niistä oli syyslukukaudella 249
ruotsia ja 186 suomea puhuvaa ja kevätlukukaudella 224
ruotsia ja 154 suomea puhuvaa.
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Kouluun järjestettyjä oppikurssia opettajain valmis-
tamiseksi käsityöläiskouluihin on lukuvuoden kuluessa
käyttänyt opetuksen 7 oppilaita, jotka oppimäärän suorit-
taneina saavat päästötodistuksen: Heikki Piirainen, Albert
Tötterman, David Koponen, Viktor Tiihonen, Villebad
Martin, Elin Nylund ja Olga Vickström.

Koneosaston ensirnäisellä luokalla ovat ollut 25 op-
pilaata, Joista seuraavat muutetaan toiselle luokalle:
Heikki Mäkelä, Verner Oslander, Thor Rancken, Hjalmar
Sundholm, Sigfrid Nordman, Villehad Lindqvist, Eetu
Almi, Axel Gummerus, Uno Segersven ja John Itkonen.

Kiitettävästä käytöksestä ja kiitettävistä edistyksistä
saavat seuraavat oppilaat ki,-ja!!ism kiitos!auseen:

Selma Viens piirustuksessa, puunveistossa ja nahan-
veistossa,

Axel Grefveberg piirustuksessa, konepiirustuksessa
ja selittävässä mittausopissa,

Valdemar Hemming piirustuksessa ja koristemaala-
. uksessa,

Arvid Johansson piirustuksessa ja ammatti- ja oma-
menttimaalauksessa,

Juho Rönkä piirustuksessa ja konepiirustuksessa,
Bengt Salin piirustuksessa ja tekstauksessa,
Anna Veijonen piirustuksessa ja kaksinkertaisessa

kirjanpidossa,
Albert Tallroth puunveistossa ja mallituksessa,
Johannes Bäck koristemaalauksessa ja ammatti- ja

ornamenttimaalauksessa,
Anna Holmberg kaunokirjoituksessa ja kaksinker-

taisessa kirjanpidossa,
Edvard Holmström, tekstauksessa ja kaksinkertai-

sessa kirjanpidossa,
John Ekelund piirustuksessa ja perspektiiviopissa,
Karl Bengts piirustuksessa ja perspektiiviopissa,
Karolina Palmgren perspektiiviopissa ja kaksinker-

taisessa kirjanpidossa,
Alarik Andersson piirustuksessa,
Josefina Carlborg piirustuksessa,
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john Engelberg piirustuksessa,
Theodor Exell piirustuksessa,
Julius Grefveberg piirustuksessa,
Karl Grefveberg piirustuksessa,
Erik Hemming piirustuksessa,
Elias Johansson piirustuksessa,
Otto Kämäräinen piirustuksessa,
Artur Landström piirustuksessa,
Sigrid Lehrbäck piirustuksessa,
Adolf Lietzen piirustuksessa,
Augusta Långström piirustuksessa,
Heikki Mäkelä piirustuksessa,
Olga Palmgren piirustuksessa,
Ingeborg Paul piirustuksessa,
Verner Pihlgren pii rustuksessa,
Aina Rahm piirustuksessa,
Verner Thome piirustuksessa,
Emil Toivonen piirustuksessa,
Toivo Tuhkanen piirustuksessa,
Selim Bäcklund puunveistossa,
Elna Engström puunveistossa,
Betty Schjerfbeck puunveistossa,
Fanny Niloni mallituksessa,
Antti Kahma konepiirustuksessa,
Johanna Böhm posliini- ja kukkasmaalauksessa,
Maria Winter posliini- ja kukkasmaalauksessa,
Manja Karpoff posliini- ja kukkasmaalauksessa,
Kaarlo Kirkkari rakennuspiirustuksessa,
Gerda Friman kaunokirjoituksessa,
Susanna Häkli kaunokirjoituksessa,
Verner Lindroth kaunokirjoi tuksessa,
Alma Lindström kaunokirjoituksessa,
Vilhelmina Nyberg kaunokirjoituksessa,
Hugo Hagman kaksinkertaisessa kirjanpidossa,
Signe Hagelstam kaksinkertaisessa ki~j~npi?ossa,
Gunnar Stenblom kaksinkertaisessa kirjanpidossa,
Karin Stråhlman kaksinkertaisessa kirjanpidossa,
Jenny Lindeberg kaksinkertaisessa kirjanpidossa,

9

Karin Lindgren kaksinkertaisessa kirjanpidossa,
Irene Fager kaksinkertaisessa kirjanpidossa,
Erika Nordström kaksinkertaisessa kirjanpidossa,
Karl Holmström kaksinkertaisessa kirjanpidossa,
Hilda Karlsson kaksinkertaisessa kirjanpidossa,
Maria Rosenström kaksinkertaisessa kirjanpidossa,
Matti Rautiainen kaksinkertaisessa kirjanpidossa ja
Vilhelm Salmi kaksinkertaisessa kirjanpidossa.

Suullz'sen kiz'toslauseen saavat seuraavat oppilaat:
pz'z'mstuksessa: Emil Pettersson, Oskar Vainio, Villiam

Sutinen, Oskar Molander, Ludvig Manelius, Axel Man-
delin, Aina Linden, Elin Regnell, Karin Strindberg, Karl
Lehto, Alexander Karlsson, Saima Villberg, Johannes
Bäck, Simeon Flink, Albert Tallroth, Antti Pontanoff,
Karolina Palmgren, Hilda Karlsson, Olga Hedman, Frida
Tolpo, Vilhelm Knuts, Karl Källberg, Elin Hagman, Axel
Gummerus, Oskar Gunnar, Gerda Spiring, Julius Böök,
Viktor Grönholm, Salomon Ristilä ja Matti Rautiainen;

puzmvez'stossa: Olof Appelgren, Olga Hedman, Karo-
lina Palmgren, Aina Palmgren, Otto Kämäräinen, Alexan-
der Karlsson, Pekka Nyysönen ja Oskar Helenius;

mallz'tuksessa: Alexander Barkoff Nikolai Stanoffski, '
Olof Appelgren, Selma Viens, Louise Federley, Otto
Kämäräinen, August Vihonen, Verner Pihlgren, Karl Ros-
lund ja Hjalmar Rantanen;

korz'stemaalauksessa: Arvid Johansson, Antti Pon-
tanoff, Adolf Lietzen, Karl Bengts, John Ekelund, Hjal-
mar Lindqvist, Anna Veijonen ja Frida Tolpo;

ammatti- ja ornanzenttimaalauksessa: Hjalmar Lind-
qvist, Adolf Lietzen ja Bruno Pakarinen;

posliini'- ja kukkasmaalauksessa: Elin Lojander ja
Signe Hagelstam;

nahanueistossa: Olga Hedman ja Emmy Juselius;
. puimpzirännössä: Kaarlo Luukkonen, Albin Karja-

lainen, Karl Grefveberg ja Artur Fagerström;
rakennuspz'z'rustuksessa: Aina Rahm Verner Oslander, 'Vilhelm Salmi ja Axel Malin;
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konepiirustuksessa: Ludvig Manelius, Johan Degert,
August Hagman ja Axel Mandelin;

perspektiiviopissa: Bruno Lundberg, Gerda Spiring,
Hilda Karlsson ja Alma Carlsson;

teksta1tksessa: Hjalmar Lehtinen ja Karl Siljander;
kazmoki1:foituksessa: Alexander Karlsson, Hjalmar

Rantanen, Emil Hemming, Lina Snellman, Valter Lind-
roth, Hilma Veurlander ja Erika Nordström;

laskennossa:Anna Holmberg, Gunnar Stenblom, Lud-
vig Manelius, Ivar Vickström, Alice Matthus, Hugo Hag-
man, Elin Nylund, Susanna Häkli, Sigrid Johansson ja
Hildur Davidson ja

kaksinkertaisessa kiry·anpidossa: Verner Oslander,
Elis Suurkaulio, Klas Ekholm ja Edla Stolt.

Viime syksynä tapahtuneessa kilpailussa luonnon
mukaista tutkimusta varten on ensimmäisen palkinnon 50
markkaa saanut Maria Kolnicz, toisen 40 markkaa Fanny
Wrede, kolmannen 30 markkaa Verner Thome ja viiden-
nen 10 markkaa Heikki Piirainen.

Samallainen kilpailu pannaan toimeen ensi syksynä-
kin ja kehoitetaan sentähden oppilaita kesällä tekemään
tutkimuksia luonnon mukaan. Nämä tutkimukset voivat
sisältää koko kasvin tai kasvin osia niinkuin: yksityistä
lehtiä ja kukkia, oksia lehtineen, havunneulasineen tai kuk-
kineen sekä hedelmiä. Samoin voivat tutkimukset käsit-
tää eläimiä esim.: nisäkkäitä, lintuja, kaloja, sisiliskoja,
perhosia, kuoriaisia, krapuja, raakkuja, y. m. tai eläimen
osia niinkuin: päitä, käpäliä, linnunnokkia ja kynsiä y. m.
Tutkimukset ovat suoritettavat piirustuksina, tushi, vesi-
väri, pastelli-, liima- tai öljyvärisinä ensi kesän kuluessa
ja jätettävät koulun johtajalle ennen lokakuun I p:vää
tänä vuonna. Suurimmat ja paraimmat kokoelmat pal-
kitaan, mutta tutkimukset jäävät oppilasten omiksi.

Kevätlukukautena on kilpailu tapahtunut seuraavan
ohjelman mukaan:

Posliininen tai fajansinen lautanen, koristettu orna-
mentilla ja kasveilla, jossa jotakin maassamme kasvavista
metsämarjoista on aiheena käytettävä niin hyvin oma-
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mentissa kuin muissa koristelussa. Lautasen suuruus: 25
a 30 centimetriä läpimitaten.

Ensimäisen palkinnon 75 markkaa on saanut Johanna
Böhm, toisen 50 markkaa Elin Lojander ja kolmanne~ 2_:i
markkaa Johanna Böhm. Sen lisäksi saa ylimääräisen
palkinnon 15 markkaa Manja Karpoff.

Taideteollisuusyhdistyksen rahastojen koroista jae-
taan seuraavat apurahat: 100 markkaa Heikki Piiraiselle,
75 markkaa Juho Röngälle ja 50 markkaa Aina Rahmille.

Sitä paitsi saavat seuraavat oppilaat palkinnon: 40
markkaa Valdemar Hemming, Antti Kahma ja Albert Tall-
roth, 30 markkaa Johannes Bäck, 20markkaa Karl Bengts,
John Ekelund, Artur Fagerström, Gerda Friman, Karl
Grefveberg, Susanna Häkli, Arvid Johansson, Alexander
Karlsson, Hilda Karlsson, Otto Kämäräinen, Hjalmar Leh-
tinen, Adolf Lietzen, Kaarlo Luukkonen, Elin Nylund,
Karolina Palmgren, Verner Pihlgren, Hjalmar Rantanen,
Karl Siljander, Nikolai Stanoffski, Emil Toivonen, Anna
Veijonen ja Olga Vickström ja ro markkaa Elin Ahlsten,
Gustaf Forsman, Axel Grefveberg, Julius Grefveberg, Erik
Hemming, Kaarlo Kirkkari, Karl Lehto, Verner Lindroth,
Hjalmar Lindqvist, Axel Mandelin, Oskar Molander,
Heikki Mäkelä, Johan Niemi, Sigfrid Nordman, Vilhelmina
Nyberg, Karl Nyholm, Verner Oslander, Emil Pettersson,
Antti Pontanoff, Karl Roslund, Artur Sarlin, Gunnar
Stenblom, Edla Stolt, Hjalmar Sundholm, Villiam Sutinen,
Elis Suurkaulio, Matts Svahn, Oskar Vainio, Hulda Ve-
stergren ja August Vihonen.

Helsingissä 23 p. toukokuuta 1897.

Ernst Nordström.
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